
        ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 48.871,27              3.699,47                 3.699,47                     3.699,47                   -                             20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 49.977,34              3.777,84                 3.777,84                     3.777,84                   -                             20/03/2024 19/03/2024

Março 51.922,67              3.931,73                 3.931,73                     3.931,73                   -                             20/04/2024 15/04/2024

Abril 49.993,20              3.839,25                 3.839,25                     3.839,25                   -                             20/05/2024 17/05/2024

Maio 52.001,34              3.948,00                 3.948,00                     3.948,00                   -                             20/06/2024 17/06/2024

Junho 51.244,17              3.877,72                 3.877,72                     3.877,72                   -                             20/07/2024 18/07/2024

Julho 50.730,10              3.866,75                 3.866,75                     3.866,75                   -                             20/08/2024 16/08/2024

Agosto 48.565,34              3.671,94                 3.671,94                     3.671,94                   -                             20/09/2024 17/09/2024                                                                                                                                        

Setembro 50.808,67              3.873,82                 3.873,82                     3.873,82                   -                             20/10/2024 16/10/2024

Outubro 48.706,54              3.684,64                 3.684,64                     3.684,64                   -                             20/11/2024 18/11 e 13/12

Novembro 47.153,34              3.566,04                 3.566,04                     3.566,04                   -                             20/12/2024 18/12/2024

Dezembro 46.212,00              3.481,32                 3.481,32                     3.481,32                   -                             20/01/2025 16/01/2025

13º Salário 46.212,00              3.481,32                 3.481,32                     3.481,32                   -                             20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 642.397,98            48.699,84              48.699,84                   48.699,84                -                             - -

           AÇÃO SOCIAL

DATA DO REPASSE (6)

     Resolução TC nº 270, de 11 Dezembro de 2024
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

AÇÃO SOCIAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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 ESTADO DE PERNAMBUCO

      TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 48.871,27              4.398,41                 4.398,41                     1.302,84                   4.398,41                   -                          20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 49.977,34              4.497,96                 4.497,96                     992,64                      4.497,96                   -                          20/03/2024 19/03/2024

Março 51.922,67              4.673,04                 4.673,04                     1.364,88                   4.673,04                   -                          20/04/2024 15/04/2024

Abril 49.993,20              10.498,57              10.498,57                   1.364,88                   10.498,57                -                          20/05/2024 17/05/2024

Maio 52.001,34              4.680,12                 4.680,12                     1.364,88                   4.680,12                   -                          20/06/2024 17/06/2024

Junho 51.244,17              4.611,98                 4.611,98                     1.323,52                   4.611,98                   -                          20/07/2024 18/07/2024

Julho 50.730,10              4.565,71                 4.565,71                     1.116,72                   4.565,71                   -                          20/08/2024 16/08/2024

Agosto 48.565,34              4.370,88                 4.370,88                     1.116,72                   4.370,88                   -                          20/09/2024 17/09/2024

Setembro 50.808,67              4.572,78                 4.572,78                     1.116,72                   4.572,78                   -                          20/10/2024 16/10/2024

Outubro 48.706,54              4.383,59                 4.383,59                     1.054,68                   4.383,59                   -                          20/11/2024 18/11 e 13/12

Novembro 47.153,34              4.243,80                 4.243,80                     992,64                      4.243,80                   -                          20/12/2024 18/12/2024

Dezembro 46.212,00              4.159,08                 4.159,08                     992,64                      4.159,08                   -                          20/01/2025 16/01/2025

13º Salário 46.212,00              4.159,08                 4.159,08                     -                             4.159,08                   -                          20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 642.397,98            63.815,00              63.815,00                   14.103,76                63.815,00                -                          - -

     Resolução TC nº 270, de 11 Dezembro de 2024
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
COMPETÊNCIA VALOR (1)

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

legislação do RGPS;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados,destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal ( valor devido originalmente) e,

quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil,prevista na
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        ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 473.140,25            42.687,64              42.687,64                   42.687,64                -                  20/02/2024 29/01 e 16/02

Fevereiro 385.050,99            34.674,06              34.674,06                   34.674,06                -                  20/03/2024 14/03 e 19/03

Março 426.763,53            39.447,13              39.447,13                   39.447,13                -                  20/04/2024 12/04 e 17/05

Abril 420.865,76            38.088,83              38.088,83                   38.088,83                -                  20/05/2024 17/05 E 17/06

Maio 422.095,09            36.972,49              36.972,49                   36.972,49                -                  20/06/2024 20/06,18/07 e 22/07

Junho 407.225,08            36.958,29              36.958,29                   36.958,29                -                  20/07/2024 18/07 E 16/08

Julho 407.983,71            37.833,26              37.833,26                   37.833,26                -                  20/08/2024 16/08 e 17/09

Agosto 396.367,36            35.010,20              35.010,20                   35.010,20                -                             20/09/2024 17/09 e 16/10

Setembro 402.533,42            34.040,68              34.040,68                   34.040,68                -                             20/10/2024 16/10 e 08/11

Outubro 396.205,55            36.599,49              36.599,49                   36.599,49                -                             20/11/2024 18/11 e 30/12

Novembro 396.553,54            33.695,71              33.695,71                   33.695,71                -                             20/12/2024 19/12/2024 E 16/01

Dezembro 403.363,82            36.987,99              36.987,99                   36.987,99                -                             20/01/2025 16/01 E 18/02

13º Salário 373.125,20            32.944,19              32.944,19                   32.944,19                -                             20/12/2024 19/12/2024

TOTAL 5.311.273,30        475.939,96            475.939,96                475.939,96              -                             - -

       SAÚDE

DATA DO REPASSE (6)

     Resolução TC nº 270, de 11 Dezembro de 2024
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

SAÚDE

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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           ESTADO DE PERNAMBUCO

                TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 473.140,25            46.499,63              46.499,63                   4.526,83                   46.499,63                -                          20/02/2024 29/01 e 16/02

Fevereiro 385.050,99            32.904,98              32.904,98                   4.700,12                   32.904,98                -                          20/03/2024 14/03/2024

Março 426.763,53            36.274,71              36.274,71                   9.200,12                   36.274,71                -                          20/04/2024 12/04 e 15/04

Abril 420.865,76            86.474,12              86.474,12                   6.950,12                   86.474,12                -                          20/05/2024 17/05 E 17/06

Maio 422.095,09            35.877,91              35.877,91                   6.937,71                   35.877,91                -                          20/06/2024 20/06,18/07 e 19/07

Junho 407.225,08            34.614,13              34.614,13                   6.950,12                   34.614,13                -                          20/07/2024 18/07 E 16/08

Julho 407.983,71            34.678,51              34.678,51                   5.617,28                   34.678,51                -                          20/08/2024 16/08 e 17/09

Agosto 396.367,36            33.695,20              33.695,20                   4.989,96                   33.695,20                -                          20/09/2024 17/09 e 16/10

Setembro 402.533,42            34.215,31              34.215,31                   4.389,92                   34.215,31                -                          20/10/2024 16/10 e 08/11

Outubro 396.205,55            33.677,44              33.677,44                   4.420,94                   33.677,44                -                          20/11/2024 18/11 e 30/12

Novembro 396.553,54            33.707,01              33.707,01                   4.389,92                   33.707,01                -                          20/12/2024 19/12,20/12 E 16/01

Dezembro 403.363,82            36.455,23              36.455,23                   4.327,88                   36.455,23                -                          20/01/2025 16/01 E 18/02

13º Salário 373.125,20            31.715,52              31.715,52                   1.198,67                   31.715,52                -                          20/12/2024 19/12/2024

TOTAL 5.311.273,30        510.789,70            510.789,70                68.599,59                510.789,70              -                          - -

     Resolução TC nº 270, de 11 Dezembro de 2024
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
COMPETÊNCIA VALOR (1)

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

legislação do RGPS;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados,destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal ( valor devido originalmente) e,

quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil,prevista na
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        ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 147.826,09            11.831,67              11.831,67                   11.831,67                -                             20/02/2024 16/02/2024

Fevereiro 207.071,87            17.952,80              17.952,80                   17.952,80                -                             20/03/2024 18/03/2024

Março 188.901,37            15.704,39              15.704,39                   15.704,39                -                             20/04/2024 15/04/2024

Abril 180.056,80            14.791,38              14.791,38                   14.791,38                -                             20/05/2024 16/05/2024

Maio 182.718,78            15.028,67              15.028,67                   15.028,67                -                             20/06/2024 17/06/2024

Junho 186.222,10            15.307,19              15.307,19                   15.307,19                -                             20/07/2024 18/07/2024

Julho 186.836,06            15.403,52              15.403,52                   15.403,52                -                             20/08/2024 16/08/2024

Agosto 193.763,93            16.051,84              16.051,84                   16.051,84                -                             20/09/2024 17/09/2024                                                                                                                                        

Setembro 188.991,05            15.573,74              15.573,74                   15.573,74                -                             20/10/2024 16/10/2024

Outubro 184.792,27            15.348,40              15.348,40                   15.348,40                -                             20/11/2024 18/11/2024

Novembro 186.811,06            15.569,27              15.569,27                   15.569,27                -                             20/12/2024 19/12/2024

Dezembro 182.974,59            15.222,92              15.222,92                   15.222,92                -                             20/01/2025 16/01/2025

13º Salário 175.518,86            14.331,81              14.331,81                   14.331,81                -                             20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 2.392.484,83        198.117,60            198.117,60                198.117,60              -                             - -

EDUCAÇÃO

           AÇÃO SOCIAL

     Resolução TC nº 270, de 11 Dezembro de 2024
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)
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 ESTADO DE PERNAMBUCO

      TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 147.826,09            13.304,22              13.304,22                   2.254,13                   13.304,22                -                          20/02/2024 16/02/2024

Fevereiro 207.071,87            18.636,47              18.636,47                   2.295,48                   18.636,47                -                          20/03/2024 18/03/2024

Março 188.901,37            17.000,94              17.000,94                   2.357,52                   17.000,94                -                          20/04/2024 15/04/2024

Abril 180.056,80            37.811,92              37.811,92                   2.295,48                   37.811,92                -                          20/05/2024 16/05/2024

Maio 182.718,78            16.444,50              16.444,50                   2.295,48                   16.444,50                -                          20/06/2024 17/06/2024

Junho 186.222,10            16.759,98              16.759,98                   2.353,38                   16.759,98                -                          20/07/2024 18/07/2024

Julho 186.836,06            16.815,06              16.815,06                   2.357,52                   16.815,06                -                          20/08/2024 16/08/2024

Agosto 193.763,93            17.438,74              17.438,74                   2.605,68                   17.438,74                -                          20/09/2024 17/09/2024

Setembro 188.991,05            17.009,18              17.009,18                   2.543,64                   17.009,18                -                          20/10/2024 16/10/2024

Outubro 184.792,27            16.631,30              16.631,30                   2.605,68                   16.631,30                -                          20/11/2024 18/11/2024

Novembro 186.811,06            16.812,99              16.812,99                   2.605,68                   16.812,99                -                          20/12/2024 19/12/2024

Dezembro 182.974,59            16.467,70              16.467,70                   4.267,72                   16.467,70                -                          20/01/2025 16/01/2025

13º Salário 175.518,86            15.796,69              15.796,69                   -                             15.796,69                -                          20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 2.392.484,83        236.929,69            236.929,69                30.837,39                236.929,69              -                          - -

     Resolução TC nº 270, de 11 Dezembro de 2024
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CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA VALOR (1)

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados,destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal ( valor devido originalmente) e,

quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil,prevista na

legislação do RGPS;
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